
Uchwała nr 928/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

 

 

w sprawie: przyznania nagród XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), uchwały nr 8246/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 kwietnia  2024 r., w sprawie ogłoszenia XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik 

Roku” oraz uchwały nr 8247/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia 

2024 r., w sprawie powołania Kapituły Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku na XXIV edycję, 

uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Przyznaje się dyplomy z wizerunkiem „Siewcy” 20. nominowanym w konkursie „Wielkopolski 

Rolnik Roku”, których listę określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Przyznaje się tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2024” oraz statuetkę „Siewcy” 10. laureatom 

konkursu, których listę określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 

Przyznaje się nagrody finansowe w wysokości 15 000 złotych dla każdego z laureatów XXIV edycji 

konkursu wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr 928/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

Zgodnie z regulaminem Konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr 8246/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 kwietnia  2024 r.,  

w sprawie ogłoszenia XXIV edycji konkursu pn. „Wielkopolski Rolnik Roku”, Kapituła powołana 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w wyniku przeprowadzonej procedury wyłoniła 

spośród 49 wizytowanych gospodarstw grupę 29 gospodarstw, które otrzymały najwyższe oceny 

i zostały zakwalifikowane do drugiej wizytacji.  

Po przeprowadzonej drugiej wizytacji, na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2024 roku, członkowie 

Kapituły wytypowali najlepszych rolników, jako nominowanych i laureatów  

w konkursie. Wśród nominowanych znalazły się trzy gospodarstwa o takiej samej liczbie punktów 

uzyskanych z dwóch wizytacji. W związku z powyższym w grupie nominowanych rolników 

Kapituła przyznała 1 miejsce ex aequo. 

W projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok (DR dział 750, rozdział 75075, 

§4190 promocja) zabezpieczono kwotę 150 000 złotych na nagrody finansowe dla laureatów XXIV 

edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. 

Po zapoznaniu się z rekomendacją Kapituły Konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przyznał 20 nominacji wskazanych w załączniku nr 1 oraz przyznał 10 rolnikom wymienionym  

w załączniku nr 2 tytuł „Wielkopolski Rolnik Roku 2024”. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 


